Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа» пст. Первомайский
«Шöр школа» муниципальнöйвелöдансьöмкуд учреждение  Первомайскöйскп.

ПРИКАЗ
ТШÖКТÖД

28.02.2022г.                             № 187
Об организации работы летнего оздоровительного лагеря в 2023 году.
Согласно приказу Управления образования АМР «Сысольский» от 02 февраля  2023 г. № 62 «Об организации  круглогодичного оздоровления, отдыха и труда детей и подростков в муниципальном районе Сысольский» на 2021 год, годового плана работы школы, в целях охраны и укрепления здоровья детей, обеспечения занятости детей в  летний период, профилактики безнадзорности и правонарушений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу летнего оздоровительного лагеря в составе 44 человека продолжительностью с 01.06.2023г. по 26.06.2023г. (21 день), 50 человек продолжительностью с 01.06.2023г по 17.06.2023 г (14 дней).Сформировать   отряды:
[bookmark: _GoBack]- детский отряд «Радуга» для учащихся начальных классов (в количестве 44 человек). Руководителем отряда назначить Выставкину Марию Николаевну, педагога-организатора, воспитателями-Смирнову Елену Ивановну, Старцеву Любовь Николаевну, Яхменеву Альбину Юрьевну, учителей начальных классов, Некрасову Нину Антоновну, воспитателя группы продлённого дня,  Истомину Нину Алексеевну, учителя коми языка.
- профильный эколого-краеведческий отряд «Следопыт» для учащихся 5-8 классов (в количестве 20 человек).Руководителем отряда назначить Главинскую Елену Алексеевну, учителя биологии, воспитателем - Каневу Нелли Владимировну, учителя русского языка и литературы, Габанову Елену Яковлевну, учителя технологии и ИЗО.
- профильный спортивный отряд «Олимп» для учащихся 5-8 классов (в количестве 15 человек). Руководителем отряда назначить Боброва Алексея Владимировича, преподавателя – организатора ОБЖ,  воспитателем - Томова Олега Альбертовича, учителя истории и обществознания,
 - профильный отряд «Волонтёры»» для учащихся 4-8 классов (в количестве 15 человек). Руководителем отряда назначить  Качанову Любовь Андреевну, учителя иностранных языков, воспитателем – Морозову Юлию Александровну, учителя русского языка и литературы.
 2.Руководителям   отрядов:
-предоставить программы, план работы   в срок до 03.04.2023г., списочный состав участников   в срок до 20.05.2023г.;
-обеспечить соблюдение установленных правил техники безопасности;
-обеспечить полное расходование средств выделенных на питание детей;
-обеспечить сдачу отчета о проведении смены.
3.Возложить ответственность за охрану здоровья и безопасность детей, за пожарную безопасность на время функционирования  летнего оздоровительного лагеря во время пребывания детей в помещениях школы на руководителей и воспитателей   отрядов.
4.Кузнецовой Ирине Васильевне, заведующей столовой, организовать горячее питание в  школьной столовой для детей, посещающих  летний оздоровительный лагерь  на сумму 160 рублей (2-х разовое питание-завтрак, обед).
5.Закрепить следующие помещения школы для летнего оздоровительного лагеря: Количество и площади помещений
	№ помещения
	наименование
	Площадь, кв.м.

	53
	игровая
	44,1

	54
	игровая
	44,1

	55
	игровая
	44,1

	56
	Помещения для занятий
	44,1

	57
	Помещения для занятий
	44,1

	58
	Помещения для занятий
	44,1

	80,81
	Библиотека
	16,7;  9.8

	Рекреации (1 и  2 этпжей)

	6
	Изолятор
	14,4

	74
	Спортитвный зал
	288,0

	36
	Помещение для просушивания одежды и обуви
	10,7

	9
	Раздевалка
	12,9

	44
	Раздевалка
	9,4

	6 санузлов (раздельно для девочек и мальчиков)
на 1 и 2 этажах

6.Руководителям, воспитателям профильных отрядов, работникам столовой и уборщикам помещений пройти медосмотр и гигиеническое обучение (по необходимости).
7.Заместителю директора по АХЧ Жулевой Г.В. обеспечить летний оздоровительный лагерь медицинскими аптечками.
8.Руководителем летнего оздоровительного лагеря назначить Плехову Н.Н., заместителя директора по воспитательной работе.
9.Руководителю взять под контроль организацию летнего труда и отдыха «трудных» детей, детей из неблагополучных семей, детей состоящих на внутришкольном контроле, на учете в КПДН, ОВД.
10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор      		Е.И.Шевцова